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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Varga Mihály, pénzügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "2023-ban mekkora összeg folyt be az államkasszába a 
turizmusfejlesztési hozzájárulásból?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

Turizmusfejlesztési hozzájárulás fizetésére kötelezett mindenki, aki a 2016. évi LXVI. törvény 261.
§ alapján az Áfa törvény 3. számú melléklet II.  részében foglalt táblázat 3. és 5. pontja szerinti
szolgáltatást végez.

• Étkezőhelyi vendéglátásban az étel- és a helyben készített, nem alkoholtartalmú 
italforgalom (TESZOR’15 56.10-ből)

• Kereskedelmi szálláshely-szolgáltatás
A fentiek szerint felsorolt 5%-os áfa körbe tartozó tevékenységek után kell a turizmusfejlesztési
hozzájárulást bevallani és megfizetni az alanyi adómentes vállalkozásoknak is.

Azaz minden vendéglátó egységnek fizetnie kell a turizmusfejlesztési hozzájárulást, amelynek 
mértéke az éves bevétel 4%-a. Mivel viszonylag kevés információval rendelkezünk arról, hogy a 
befolyt adót mire költi az állam, így az alábbiakra várom válaszát:

• 2023-ban mekkora összeg folyt be az államkasszába a turizmusfejlesztési hozzájárulásból?
• Vas megyében és Szombathelyen milyen fejlesztések valósultak meg ebből a 

hozzájárulásból?
• Kívánják-e csökkenteni, esetleg megszüntetni ezt az adónemet az egyre nehezebb 

helyzetben lévő vendéglátó szektorban?
Tisztelettel,

Balassa Péter


